
 
 
 
 
 

 

Prezentace individuálního ostatního projektu 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 

Název programu   Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
 

Prioritní osa 
 

7.2 Terciální vzdělávání, výzkum a vývoj      

Oblast podpory  
 

7.2.2 Vysokoškolské vzdělávání 

Název projektu 
 

Inovace a modernizace studijního oboru Prostředí staveb  

Číslo projektu  
 

CZ.1.07/2.2.00/15.0125 

Název příjemce  
 

VYSOKÁ ŠKOLA BÁŇSKÁ-TECHNICKÁ UNIVERZITA OSTRAVA 

Celková alokovaná částka  
 

6 887 441,10Kč 

Doba realizace projektu  
(od – do) 

24.9.2010 - 31.8.2013 

Stručný obsah projektu  
(max. 1 000 slov) 

Projekt vzdělává budoucí odborníky uplatnitelné ve stavební a 
projektové činnosti. Obohacuje stávající výuku 4 předmětů, 
která je určena nejen studentům daného oboru, ale i 
studentům oborů,  absolvující inovované předměty pomocí 
přímých vstupů, tj. odborníků ze 7 firem. Tyto firmy jsou 
partnerem projektu s finanční spoluúčasti. Dále je inovace 
zajištěna pomocí firem, tzv. spoluracujících subjektů, které 
jsou partnery projektu bez finanční spoluúčasti.  
Realizací rozvoje studijního oboru Prostředí staveb dojde k 
doplnění a oživení oboru o aktivity, které pro studenty 
zatraktivní a prohloubí rozsah jejich znalostí. Účelem je také 
rozšíření a zkvalitnění výuky prostřednictvím nového lektora, 
laboratorního vybavení a nových učebních textů. Studenti 
prostřednictvím dvoudenních stáží, jednodenních a 
dvoudenních exkurzí a vložených přednášek budou připraveni 
na praxi tak, aby mohli pracovat a řešit odborné problémy 
prakticky ihned po vstupu do zaměstnání. Zvýší se tak zájem o 
absolventy tohoto oboru na trhu práce. Celkovým výstupem 
projektu bude rozšířená, atraktivnější nabídka studijního 
oboru zaměřená především na výuku s praktickými příklady 
(měření v terénu a v laboratoři).  
Projekt naplňuje podporované aktivity oblasti podpory 2.2 - 
inovace studijních programů, zapojení odborníků z praxe a 
podpora studentů díky odborným stážím.  

Kontakt  
(webové stránky projektu, jméno 
kontaktní osoby, email, telefon) 

Web: prostredistaveb.vsb.cz 
Kontaktní osoba: Ing. Daniela Vojkovská,  
Email: daniela.vojkovska@vsb.cz, Tel.: +420 597 321 976 



 
 
 
 
 
 

Vyplněný formulář zasílejte na adresu opvzdelavani@msmt.cz a v předmětu uveďte „Prezentace 
projektu OP VK“. 

 

 

 

 

 

mailto:opvzdelavani@msmt.cz

